



平成 21 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 21 年 1 月 8 日

上場会社名 株式会社ダイセキ環境ソリューション 上場取引所 東証・名証 1 部
 コード番号 1712 URL <http://www.daiseki-eco.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 二宮 利彦
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役企画管理本部長 (氏名) 村上 実 TEL (052)611 - 6350

(百万円未満切捨て)

1. 平成 21 年 2 月期第 3 四半期の業績 (平成 20 年 3 月 1 日 ~ 平成 20 年 11 月 30 日)

(1) 経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期(当期)純利益 | |
|------------------|-------|--------|------|--------|------|--------|------------|--------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 21 年 2 月期第 3 四半期 | 7,064 | (21.7) | 853 | (18.8) | 880 | (26.8) | 533 | (28.5) |
| 20 年 2 月期第 3 四半期 | 5,806 | (36.5) | 718 | (62.7) | 693 | (65.1) | 414 | (59.8) |
| 20 年 2 月期 | 7,774 | (-) | 957 | (-) | 894 | (-) | 528 | (-) |

| | 1 株当たり四半期(当期)純利益 | | 潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益 | |
|------------------|------------------|----|--------------------------|---|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 21 年 2 月期第 3 四半期 | 8,905 | 07 | - | - |
| 20 年 2 月期第 3 四半期 | 7,807 | 96 | - | - |
| 20 年 2 月期 | 9,901 | 55 | - | - |

(2) 財政状態

| | 総資産 | | 純資産 | | 自己資本比率 | 1 株当たり純資産 | |
|------------------|-------|-------|------|--------|--------|-----------|---|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 21 年 2 月期第 3 四半期 | 7,801 | 4,330 | 55.5 | 72,348 | 50 | | |
| 20 年 2 月期第 3 四半期 | 6,565 | 1,919 | 29.2 | 36,147 | 37 | | |
| 20 年 2 月期 | 8,568 | 3,869 | 45.2 | 64,643 | 43 | | |

(3) キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 21 年 2 月期第 3 四半期 | 175 | 454 | 1,768 | 383 |
| 20 年 2 月期第 3 四半期 | 550 | 1,094 | 684 | 684 |
| 20 年 2 月期 | 739 | 1,322 | 2,470 | 2,431 |

2. 配当の状況

| | 1 株当たり配当金 | |
|------------------|-----------|---|
| | 第 3 四半期末 | |
| (基準日) | 円 | 銭 |
| 21 年 2 月期第 3 四半期 | - | - |
| 20 年 2 月期第 3 四半期 | - | - |

3. 平成 21 年 2 月期の業績予想 (平成 20 年 3 月 1 日 ~ 平成 21 年 2 月 28 日) 【参考】

(%表示は対前期)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1 株当たり 当期純利益 | |
|-----|-------|--------|-------|--------|-------|--------|-------|--------|-----------------|----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 通 期 | 9,000 | (15.7) | 1,118 | (16.7) | 1,100 | (23.0) | 643 | (21.6) | 10,741 | 19 |

4. その他

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

[(注) 詳細は、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4.その他をご覧ください。]

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料における業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、業績予想に関する事項については、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】3.業績予想に関する定性的情報を参照ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

当第3四半期会計期間におけるわが国経済は、サブプライムローン問題に端を発した金融不安が深刻さを増し、世界経済の減速が鮮明になる中、国内においても輸出・設備投資・個人消費が鈍化し、企業収益は厳しさを増してきました。とりわけ不動産・建設関連市場の冷え込みは深刻な状況にあります。

このような経済情勢下ではありますが、環境問題に対する意識はますます高まりを見せ、産業廃棄物処理に関する環境関連法並びに土壌汚染対策法の強化、環境税の導入等に見られる行政当局の動きと相俟って、民間においても環境会計の導入、ISO14001の認証取得、グリーン調達、ゼロ・エミッション運動の展開等、循環型社会を構築する動きは継続して活発化されております。

こうした流れを受け、当社におきましては土壌汚染調査・処理事業を大きな柱に据え、積極的に事業展開を進めてまいりました。当第3四半期会計期間は、昨年の建築基準法の改正に端を発し、サブプライムローン問題の影響も受けるなど、住宅着工件数が大幅に減少する結果となりましたが、東名阪の三拠点を中心とした地道な営業活動により、それらの影響をほとんど受けることなく、業績は概ね堅調に推移いたしました。その結果、当第3四半期会計期間の売上高は7,064百万円（前年同期比21.6%増）となりました。

また当第3四半期会計期間は、原油の高騰による燃料費その他諸費用の上昇の影響はあったものの、引き続き工程管理を厳格に行うこと等により一層の原価低減を図った結果、前第3四半期会計期間に比べ売上原価率が0.1ポイント改善しておりますが、営業部門・企画部門及び管理部門の強化に伴う販売費及び一般管理費の増加により、営業利益は853百万円（同18.7%増）となりました。経常利益は、営業外損益の改善により、880百万円（同26.8%増）、第3四半期純利益は533百万円（同28.5%増）となりました。

2. 財政状態に関する定性的情報

(1) 資産、負債及び純資産の状況

(流動資産)

当第3四半期会計期間末における流動資産の残高は3,001百万円となり、前事業年度末に比べ991百万円の減少となりました。主な要因は、長期借入金の返済に伴う現金及び預金の減少（2,047百万円）等であります。なお、売掛金は923百万円増加しております。

(固定資産)

当第3四半期会計期間末における固定資産の残高は4,799百万円となり、前事業年度末に比べ224百万円の増加となりました。主な要因は、東海リサイクルセンターの用地取得等による土地の増加（345百万円）等であります。

(流動負債)

当第3四半期会計期間末における流動負債の残高は3,283百万円となり、前事業年度末に比べ528百万円の増加となりました。主な要因は、買掛金の増加（405百万円）、短期借入金の増加（350百万円）等であります。なお、1年内返済予定の長期借入金は282百万円減少しております。

(固定負債)

当第3四半期会計期間末における固定負債の残高は186百万円となり、前事業年度末に比べ1,757百万円の減少となりました。主な要因は、長期借入金の減少（1,765百万円）等であります。

(純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産の残高は4,330百万円となり前事業年度末に比べ461百万円の増加となりました。主な要因は、四半期純利益の計上（533百万円）及び剰余金の配当に伴う減少（71百万円）等であります。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期会計期間におけるキャッシュ・フローにつきましては、内部留保資金の充実を大前提としつつ、事業の安定的拡大に必要な投資を実行してまいりました。

その結果、現金及び現金同等物の当第3四半期会計期間末残高は383百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期会計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、主に売上債権の増加額 896 百万円、法人税等の支払額 490 百万円があったものの、税引前四半期純利益 894 百万円、仕入債務の増加額 466 百万円、減価償却費 238 百万円等により総額で 175 百万円の収入となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期会計期間における投資活動によるキャッシュ・フローは、主に有形固定資産の取得による支出 484 百万円等により総額で 454 百万円の支出となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期会計期間における財務活動によるキャッシュ・フローは、主に長期借入金の返済による支出 2,048 百万円、短期借入金の純増加額 350 百万円等により総額で 1,768 百万円の支出となりました。

3. 業績予想に関する定性的情報

今後のわが国の経済情勢につきましては、サブプライムローン問題に端を発した金融不安が世界的な広がりを見せ、米国を中心とする世界経済の減速及びそれを受けた世界的な株式市場の不安定化等、当分の間は非常に厳しい環境が続くものと思われます。しかしながらその一方では、温暖化を中心に環境に対する社会的な関心は一層高まることが予想されます。

そのような中で、当社は、受注の広域化及び拡大化の施策を積極的に推し進めるとともに、内製化比率の向上等による原価低減を着実に進めてまいりたいと考えておりますが、経営環境は予断を許さない状況が続くものと思われます。

このような背景の中で、通期の業績といたしましては、現時点では、平成 20 年 4 月 11 日の決算発表時に公表した業績予想数値を変更しておりません。

4. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

税金費用については、法定実効税率による簡便な方法によっております。なお、繰延税金資産は当中間財務諸表と同額を計上しております。

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5.(要約)四半期財務諸表

(1)(要約)四半期貸借対照表

| 区分 | 前第3四半期 会計期間末 (平成19年11月30日) | | 当第3四半期 会計期間末 (平成20年11月30日) | | 増 減 | | (参考)前事業年度の 要約貸借対照表 (平成20年2月29日) | |
|------------|----------------------------------|------------|----------------------------------|------------|-----------|------------|---------------------------------------|------------|
| | 金額(千円) | 構成比 (%) | 金額(千円) | 構成比 (%) | 金額(千円) | 増減率 (%) | 金額(千円) | 構成比 (%) |
| (資産の部) | | | | | | | | |
| 流動資産 | | | | | | | | |
| 1 現金及び預金 | 684,900 | | 383,486 | | | | 2,431,309 | |
| 2 受取手形 | 205,802 | | 139,680 | | | | 163,600 | |
| 3 売掛金 | 1,108,313 | | 2,101,609 | | | | 1,177,854 | |
| 4 たな卸資産 | 65,552 | | 237,672 | | | | 147,450 | |
| 5 その他 | 73,049 | | 139,470 | | | | 73,246 | |
| 流動資産合計 | 2,137,618 | 32.5 | 3,001,918 | 38.4 | 864,300 | 40.4 | 3,993,462 | 46.6 |
| 固定資産 | | | | | | | | |
| 1 有形固定資産 | | | | | | | | |
| (1) 建物 | 1,163,221 | | 1,167,316 | | | | 1,246,693 | |
| (2) 構築物 | 205,803 | | 194,223 | | | | 204,248 | |
| (3) 機械及び装置 | 427,433 | | 397,152 | | | | 399,602 | |
| (4) 土地 | 2,377,802 | | 2,743,504 | | | | 2,407,013 | |
| (5) その他 | 53,689 | | 74,004 | | | | 97,429 | |
| 有形固定資産合計 | 4,227,951 | | 4,576,200 | | | | 4,354,988 | |
| 2 無形固定資産 | 2,122 | | 9,661 | | | | 2,495 | |
| 3 投資その他の資産 | 198,194 | | 213,561 | | | | 217,872 | |
| 固定資産合計 | 4,428,268 | 67.4 | 4,799,423 | 61.5 | 371,155 | 8.3 | 4,575,355 | 53.3 |
| 資産合計 | 6,565,886 | 100.0 | 7,801,342 | 100.0 | 1,235,455 | 18.8 | 8,568,817 | 100.0 |

| 区分 | 前第3四半期 会計期間末 (平成19年11月30日) | | 当第3四半期 会計期間末 (平成20年11月30日) | | 増 減 | | (参考)前事業年度の 要約貸借対照表 (平成20年2月29日) | |
|-----------------|----------------------------------|------------|----------------------------------|------------|-----------|------------|---------------------------------------|------------|
| | 金額(千円) | 構成比 (%) | 金額(千円) | 構成比 (%) | 金額(千円) | 増減率 (%) | 金額(千円) | 構成比 (%) |
| (負債の部) | | | | | | | | |
| 流動負債 | | | | | | | | |
| 1 支払手形 | 69,737 | | 122,433 | | | | 69,980 | |
| 2 買掛金 | 478,297 | | 889,494 | | | | 484,076 | |
| 3 短期借入金 | 1,050,000 | | 1,500,000 | | | | 1,150,000 | |
| 4 1年内返済予定の長期借入金 | 544,674 | | 262,290 | | | | 544,674 | |
| 5 賞与引当金 | 2,758 | | 3,755 | | | | 18,240 | |
| 6 設備支払手形 | 103,320 | | 77,127 | | | | 83,010 | |
| 7 その他 | 320,124 | | 428,642 | | | | 405,234 | |
| 流動負債合計 | 2,568,913 | 39.1 | 3,283,742 | 42.0 | 714,829 | 27.8 | 2,755,216 | 32.1 |
| 固定負債 | | | | | | | | |
| 1 長期借入金 | 2,030,017 | | 128,200 | | | | 1,893,848 | |
| 2 従業員退職給付引当金 | 24,273 | | 30,332 | | | | 25,570 | |
| 3 役員退職慰労引当金 | 20,990 | | 25,801 | | | | 22,165 | |
| 4 その他 | 2,268 | | 2,268 | | | | 2,268 | |
| 固定負債合計 | 2,077,548 | 31.6 | 186,601 | 2.3 | 1,890,946 | 91.0 | 1,943,851 | 22.6 |
| 負債合計 | 4,646,461 | 70.7 | 3,470,344 | 44.4 | 1,176,116 | 25.3 | 4,699,068 | 54.8 |
| (純資産の部) | | | | | | | | |
| 株主資本 | | | | | | | | |
| 1 資本金 | 528,843 | 8.0 | 1,446,921 | 18.5 | 918,077 | 173.6 | 1,446,921 | 16.8 |
| 2 資本剰余金 | | | | | | | | |
| 資本準備金 | 324,356 | | 1,242,433 | | | | 1,242,433 | |
| 資本剰余金合計 | 324,356 | 4.9 | 1,242,433 | 15.9 | 918,077 | 283.0 | 1,242,433 | 14.4 |
| 3 利益剰余金 | | | | | | | | |
| (1)利益準備金 | 1,300 | | 1,300 | | | | 1,300 | |
| (2)その他利益剰余金 | | | | | | | | |
| 繰越利益剰余金 | 1,064,925 | | 1,640,343 | | | | 1,179,094 | |
| 利益剰余金合計 | 1,066,225 | 16.2 | 1,641,643 | 21.0 | 575,418 | 53.9 | 1,180,394 | 13.7 |
| 株主資本合計 | 1,919,425 | 29.2 | 4,330,998 | 55.5 | 2,411,572 | 125.6 | 3,869,749 | 45.1 |
| 純資産合計 | 1,919,425 | 29.2 | 4,330,998 | 55.5 | 2,411,572 | 125.6 | 3,869,749 | 45.1 |
| 負債純資産合計 | 6,565,886 | 100.0 | 7,801,342 | 100.0 | 1,235,455 | 18.8 | 8,568,817 | 100.0 |

(2) (要約) 四半期損益計算書

| 区分 | 前第3四半期 会計期間 (自平成19年3月1日 至平成19年11月30日) | | 当第3四半期 会計期間 (自平成20年3月1日 至平成20年11月30日) | | 増 減 | | (参考)前事業年度の 要約損益計算書 (自平成19年3月1日 至平成20年2月29日) | |
|---------------|--|------------|--|------------|-----------|------------|--|------------|
| | 金額(千円) | 百分比 (%) | 金額(千円) | 百分比 (%) | 金額(千円) | 増減率 (%) | 金額(千円) | 百分比 (%) |
| 売上高 | 5,806,772 | 100.0 | 7,064,121 | 100.0 | 1,257,348 | 21.6 | 7,774,172 | 100.0 |
| 売上原価 | 4,726,504 | 81.3 | 5,741,731 | 81.2 | 1,015,227 | 21.4 | 6,304,632 | 81.0 |
| 売上総利益 | 1,080,268 | 18.6 | 1,322,389 | 18.7 | 242,121 | 22.4 | 1,469,540 | 18.9 |
| 販売費及び一般管理費 | 362,202 | 6.2 | 469,357 | 6.6 | 107,154 | 29.5 | 512,087 | 6.5 |
| 営業利益 | 718,065 | 12.3 | 853,032 | 12.0 | 134,967 | 18.7 | 957,453 | 12.3 |
| 営業外収益 | 3,386 | 0.0 | 46,920 | 0.6 | 43,534 | 1,285.5 | 9,142 | 0.1 |
| 営業外費用 | 27,543 | 0.4 | 19,791 | 0.2 | 7,751 | 28.1 | 72,481 | 0.9 |
| 経常利益 | 693,908 | 11.9 | 880,161 | 12.4 | 186,252 | 26.8 | 894,113 | 11.5 |
| 特別利益 | 7,819 | 0.1 | 14,291 | 0.2 | 6,472 | 82.7 | 11,825 | 0.1 |
| 特別損失 | 622 | 0.0 | | | 622 | 100.0 | 3,536 | 0.0 |
| 税引前四半期(当期)純利益 | 701,105 | 12.0 | 894,452 | 12.6 | 193,347 | 27.5 | 902,403 | 11.6 |
| 税金費用 | 286,502 | 4.9 | 361,368 | 5.1 | 74,866 | 26.1 | 373,630 | 4.8 |
| 四半期(当期)純利益 | 414,602 | 7.1 | 533,084 | 7.5 | 118,481 | 28.5 | 528,772 | 6.8 |

(3) (要約)四半期株主資本等変動計算書

前第3四半期会計期間(自平成19年3月1日至平成19年11月30日)

| | 株主資本 | | | | | 株主資本計 合 |
|--------------------|---------|---------|-------|-----------------------------|------------|------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益剰余金 | | |
| | | 資本準備金 | 利益準備金 | その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金 | 株主資本計 合 | |
| 平成19年2月28日残高(千円) | 528,843 | 324,356 | 1,300 | 650,322 | 1,504,822 | |
| 四半期会計期間中の変動額 | | | | | | |
| 四半期純利益 | | | | 414,602 | 414,602 | |
| 四半期会計期間中の変動額合計(千円) | - | - | - | 414,602 | 414,602 | |
| 平成19年11月30日残高(千円) | 528,843 | 324,356 | 1,300 | 1,064,925 | 1,919,425 | |

当第3四半期会計期間(自平成20年3月1日至平成20年11月30日)

| | 株主資本 | | | | | 株主資本計 合 |
|--------------------|-----------|-----------|-------|-----------------------------|------------|------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益剰余金 | | |
| | | 資本準備金 | 利益準備金 | その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金 | 株主資本計 合 | |
| 平成20年2月29日残高(千円) | 1,446,921 | 1,242,433 | 1,300 | 1,179,094 | 3,869,749 | |
| 四半期会計期間中の変動額 | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | 71,835 | 71,835 | |
| 四半期純利益 | | | | 533,084 | 533,084 | |
| 四半期会計期間中の変動額合計(千円) | - | - | - | 461,248 | 461,248 | |
| 平成20年11月30日残高(千円) | 1,446,921 | 1,242,433 | 1,300 | 1,640,343 | 4,330,998 | |

(参考)前事業年度(自平成19年3月1日至平成20年2月29日)

| | 株主資本 | | | | | 株主資本計 合 |
|------------------|-----------|-----------|-------|-----------------------------|------------|------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益剰余金 | | |
| | | 資本準備金 | 利益準備金 | その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金 | 株主資本計 合 | |
| 平成19年2月28日残高(千円) | 528,843 | 324,356 | 1,300 | 650,322 | 1,504,822 | |
| 事業年度中の変動額 | | | | | | |
| 新株の発行 | 918,077 | 918,077 | | | 1,836,154 | |
| 当期純利益 | | | | 528,772 | 528,772 | |
| 事業年度中の変動額合計(千円) | 918,077 | 918,077 | - | 528,772 | 2,364,927 | |
| 平成20年2月29日残高(千円) | 1,446,921 | 1,242,433 | 1,300 | 1,179,094 | 3,869,749 | |

(4) (要約)四半期キャッシュ・フロー計算書

| | 前第3四半期 会計期間 (自 平成19年 3月 1日 至 平成19年 11月30日) | 当第3四半期 会計期間 (自 平成20年 3月 1日 至 平成20年 11月30日) | (参考)前事業年度の要約 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成19年 3月 1日 至 平成20年 2月29日) |
|----------------------|---|---|--|
| 区分 | 金額(千円) | 金額(千円) | 金額(千円) |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 税引前四半期(当期)純利益 | 701,105 | 894,452 | 902,403 |
| 減価償却費 | 215,154 | 238,235 | 299,949 |
| 賞与引当金の増減額(減少:) | 10,057 | 14,484 | 5,423 |
| 従業員退職給付引当金の増減額(減少:) | 2,983 | 5,203 | 3,859 |
| 役員退職慰労引当金の増減額(減少:) | 5,828 | 3,636 | 7,003 |
| 受取利息及び受取配当金 | 944 | 2,776 | 2,057 |
| 支払利息 | 26,240 | 17,299 | 36,073 |
| 固定資産売却益 | 6,419 | 14,291 | 10,425 |
| 固定資産売却損 | 622 | | 2,122 |
| 固定資産除却損 | | | 1,413 |
| 売上債権の増減額(増加:) | 93,210 | 896,097 | 140,470 |
| たな卸資産の増減額(増加:) | 26,125 | 90,221 | 108,023 |
| 仕入債務の増減額(減少:) | 96,203 | 466,615 | 104,437 |
| 未払消費税等の増減額(減少:) | 30,343 | 53,688 | 29,893 |
| 未収消費税等の増減額(増加:) | 1,762 | | |
| その他 | 17,262 | 21,378 | 19,795 |
| 小計 | 896,537 | 682,639 | 1,091,611 |
| 利息及び配当金の受取額 | 941 | 2,774 | 2,063 |
| 利息の支払額 | 24,845 | 19,087 | 35,091 |
| 法人税等の支払額 | 322,581 | 490,888 | 319,512 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 550,052 | 175,437 | 739,071 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | 1,045,971 | 484,730 | 1,274,056 |
| 有形固定資産の売却による収入 | 7,349 | 27,660 | 8,118 |
| 貸付金の回収による収入 | 701 | 511 | 948 |
| 関係会社株式の取得による支出 | 49,500 | 3,000 | 49,500 |
| その他 | 6,920 | 5,112 | 8,193 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 1,094,341 | 454,445 | 1,322,683 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 短期借入金の純増減額(減少:) | 150,000 | 350,000 | 250,000 |
| 長期借入れによる収入 | 800,000 | | 800,000 |
| 長期借入金の返済による支出 | 265,648 | 2,048,032 | 401,817 |
| 配当金の支払額 | | 70,782 | |
| 株式の発行による収入 | | | 1,821,901 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 684,351 | 1,768,815 | 2,470,083 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | | | - |
| 現金及び現金同等物の増減額(減少:) | 140,062 | 2,047,823 | 1,886,471 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 544,838 | 2,431,309 | 544,838 |
| 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 | 684,900 | 383,486 | 2,431,309 |

6.事業部門別売上

(単位:千円)

| | 前第3四半期 会計期間 (自 平成19年 3月 1日 至 平成19年 11月30日) | 当第3四半期 会計期間 (自 平成20年 3月 1日 至 平成20年 11月30日) | 前 同 期 比 (%) | (参考)前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成19年 3月 1日 至 平成20年 2月29日) |
|-----------|---|---|---------------------------------|---|
| 土壌汚染調査・処理 | 5,617,583 | 6,896,086 | 122.7 | 7,525,121 |
| リサイクル | 80,115 | 51,461 | 64.2 | 106,028 |
| 環境分析 | 82,144 | 88,518 | 107.7 | 109,390 |
| その他 | 26,929 | 28,054 | 104.1 | 33,631 |
| 合計 | 5,806,772 | 7,064,121 | 121.6 | 7,774,172 |